
Projekt

z dnia  5 grudnia 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XI/86/2019
RADY GMINY PŁUŻNICA

z dnia 6 grudnia 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej 

pojemności

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815) oraz art. 6k ust. 1 i ust. 3, art. 6j ust. 2a i 3b oraz art.6q ust. 2 ustawy 
z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 t. j.) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki sposób, 
że w przypadku nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 1.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny w wysokości 12,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady nie są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny w wysokości 24,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

3. Ustala się zwolnienie z części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 0,40 zł (od stawki obowiązującej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi) miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

§ 3. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za każdy pojemnik do odpadów komunalnych, od właścicieli 
nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny:

1) o pojemności 60 l - w wysokości 2,95 zł;

2) o pojemności 120 l - w wysokości 5,90 zł;

3) o pojemności 240 l - w wysokości 11,80 zł;

4) o pojemności 1100 l - w wysokości 54,10 zł;

5) kontener o pojemności 30 tys. l - w wysokości 1475,45 zł

2. Ustala się wyższą miesięczną stawkę opłaty za każdy pojemnik do odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane w sposób 
selektywny:

1) o pojemności 60 l - w wysokości 5,90 zł;

2) o pojemności 120 l - w wysokości 11,80 zł;

3) o pojemności 240 l - w wysokości 23,60 zł;

4) o pojemności 1100 l - w wysokości 108,20 zł;

5) kontener o pojemności 30 tys. l- w wysokości 2950,90 zł

Id: 8F32BA0D-0FC6-41BE-8522-2AA8E9F19610. Projekt Strona 1



§ 4. 1. Uchwala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - zbieranymi 
selektywnie - odbieranymi od właścicieli nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy lub 
nieruchomość rekreacyjno wypoczynkowa - w wysokości 169,30 zł rocznie od nieruchomości na której znajduje 
się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. 

2. Uchwala się podwyższoną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, - 
zbieranymi i odbieranymi w sposób nieselektywny - od właścicieli nieruchomości, na których znajduje się domek 
letniskowy lub nieruchomość rekreacyjno wypoczynkowa - w wysokości 338,60 zł rocznie od nieruchomości na 
której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płużnica.

§ 6. Traci moc uchwała Nr VIII/64/2019 Rady Gminy Płużnica z dnia 26 lipca 2019 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Id: 8F32BA0D-0FC6-41BE-8522-2AA8E9F19610. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1579) opracowany został projekt uchwały w sprawie wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty za pojemnik od właścicieli nieruchomości,
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Rada Gminy ustala stawkę opłaty
podwyższonej w przypadku gdy właściciel nieruchomości nie dopełnia obowiązku selektywnego zbierania
odpadów oraz określa wysokość zwolnienia w części z opłaty właścicieli budynków jednorodzinnych
kompostujących odpady biodegradowalne w kompostowniku przydomowym. Wysokość zwolnienia została
obliczona na podstawie kosztów odbioru i zagospodarowania bioodpadów zgodnie z art. 4a nowelizowanej
ustawy.

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości porządku w gminach wprowadza ograniczenie przy ustalaniu
stawki za pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości
niezamieszkałych. Stawka za pojemnik o pojemności 1100 l nie może być wyższa niż 3,2% przeciętnego
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem, a stawki za pojemniki o mniejszej lub większej
pojemności ustala się proporcjonalnie do ich pojemności.

Nowe przepisy powyższej ustawy zobowiązują gminy do podjęcia niniejszej uchwały w celu należytego
wykonywania obowiązków związanych z utrzymaniem czystości i porządku w gminach.

Id: 8F32BA0D-0FC6-41BE-8522-2AA8E9F19610. Projekt Strona 1




